U-t-C V< «a—

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении списка перспективных профессий и специальностей, требующих
среднего профессионального образования, востребованных на рынке труда

Московской области

В соответствии с пунктом 1 Комплекса мер, направленных на
совершенствование системы среднего профессионального образования,
на 2015-2020 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 3 марта 2015 г. № 349-р «Об утверждении комплекса мер,
направленных на совершенствование системы среднего профессионального
образования, на 2015-2020 годы»:

1. Утвердить прилагаемый список перспективных профессий и
специальностей, требующих среднего профессионального образования,
востребованных на рынке труда Московской области.

2. Организационно-аналитическому управлению обеспечить размещение
настоящего распоряжения на официальном сайте Министерства образования
Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
течение 7 дней с даты его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра образования Московской области Картушина Ю.В.

Министр образования
Московской области М.Б. Захарова

044736

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
Министерства образования
Московской области
от ■VloY.Aof** № Н

СПИСОК
перспективных профессий и специальностей, требующих среднего
профессионального образования, востребованных на рынке труда

Московской области

1. Электромонтер по техническому обслуживанию электростанций и сетей
2. Электрические станции, сети и системы
3. Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем
4. Агрономия
5. Ветеринария
6. Зоотехния
7. Технология молока и молочных продуктов
8. Организация перевозок и управление на транспорте
9. Сервис на транспорте (по видам транспорта)

10. Операционная деятельность в логистике